Seat No:

No. of printed pages-2

SARDAR PATEL UNIVERSITY **BSW-III SEMESTER EXAMINATION**

DATE: 28-11-2016

TIME: 2:00 P.M. to 5:00 P.M.

DAY: MONDAY

SESSION: AFTERNOON

SUBJECT CODE: UA03EBSW01

SUBJECT: SOCIOLOGY FOR SOCIAL WORK IN INDIA-I

Total marks: 70 (18)Q-1 Answer the following questions. (Any three) 1. Out Group 2. Reference Group 3. Characteristics of marriage 4. Religion 5. Relationship of Sociology and Psychology 6. Distinction between Primary Group and Secondary Group Q-2 Give the meaning of social group and describe primary group and secondary (17)group with characteristics. OR Q-2 Define social institution and discuss the types of social institution in detail. Q-3 Give the definition of socialization and describe agents of socialization in detail. (17)OR Q-3 Define sociology and discuss its relationship with social work in detail. (18)Q-4 Write short notes. (Any Three) 1. Characteristics of Family 2. Subject matter of sociology 3. In-Group 4. Process of Socialization 5. Sociology and its relationship with History ******

[PTO]

Sent No. a some notations

સરદાર પટેલ યુનીવર્સીટી

C25]

એસ.વાય.બીએસડબલ્યુ- ત્રીજું સત્ર પરીક્ષા

તારીખ: ૨૮/૧૧/૨૦૧૬

સમય: ૨:૦૦ થી ૫:૦૦

વાર: સોમવાર

કુલ માર્ક્સ : ૭૦

વિષય: ભારતમાં સામજિક કામ માટે સમાજશાસ્ત્ર-૧

<u>विषय डोऽ</u>: UA03EBSW01

પ્રશ્ન :૧ ટૂંકનોંધ લખો. (ગમે તે ત્રણ) (96) ૧. બાહ્ય જૂશ ર. સંદર્ભ જુદ્ધ 3. લગ્ન ની લાક્ષનીક્તાઓ ૪. ધર્મ ૫. સમાજશાસ્ત્ર અને મનોવિજ્ઞાન નો સબંધ પ્રાથમિક જૂથ અને માધ્યમિક જૂથ વચ્ચે નો તફાવત પ્રશ્ન-૨ સામાજિક જુદ્ધ નો અર્થ આપી પ્રાથમિક જુથ અને માધ્યમિક જૂથ ના લક્ષણો નું વર્ણન કરો. (99) અથવા પ્રશ્ન-૨ સામાજિક સંસ્થા ની વ્યાખ્યા આપો અને સામાજિક સંસ્થા ના પ્રકાર અંગે વિગતવાર યર્ચા કરો. પ્રશ્ન-૩ સામાજીકરણ ની વ્યાખ્યા આપો અને સામાજીકરણ ના એજન્ટ્સ નુ વિગતવાર વર્ણન કરો. (99) અથવા પ્રશ્ન-૩ સમાજશાસ્ત્ર અને સામાજિક કાર્ચ ના સબંધ ની વિગતવાર ચર્ચા કરો. પ્રશ્ન-૪ ટૂંકનોંધ લખો. (કોઈ પણ ત્રણ) (96) ૧. કૌટુંબિક લાક્ષણીક્તાઓ ર. સમાજશાસ્ત્ર ની વિષય વસ્તુ 3. આંતરિક જૂથ ૪. સામાજીકરણ ની પ્રક્રિયા ૫. સમાજશાસ્ત્ર અને ઇતિહાસ નો સબંધ

2

[P TO]